

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگاردر انتظار نمایش
تازه «جان سخت‌ها»

پرسپولیس امسال هر بلایی سرش آمده، جان سخت‌تر شده و روال موفق خود را حفظ کرده و با همان متر و معیار باید امیدوار بود که امشب در هفته سوم از فصل جاری لیگ فوتبال قهرمانان آسیا در دیدار با استقلال تاجیکستان هم گلیمش را از آب بیرون بکشد.

پاره شدن رباط صلیبی پای یاسین سلمانی طی رفت و آمدهای مکرر وی با تیم ملی «امید» و نازل شدن همین بلا بر سر مرتضی پورعلی گنجی طی دیدار اخیر تیم ملی بزرگسالان ایران با قطر در فینال تورنمنت چهارجانبه اردن هر دوی این بازیکنان مهم را تا آخر فصل حاشیه نشین و سرخ‌های تهرانی را از خدمات آنها بی نصیب کرد.

این در حالی روی داد که پرسپولیس در هفته‌های اخیر از حضور وحید امیری و مهدی ترابی دو بال چپ پرهتر خود نیز به دلیل مصدومیت مزمن آنها بی بهره ماند و ترابی تازه چند روزی است که با شرایط مسابقه‌ای بازگشته است.

قهر و نازهای یحیی گل محمدی، کسر شدن یک امتیاز از حساب پرسپولیس در جدول رده‌بندی لیگ برتر به اتهام تخطی از قواعد مالی لیگ و حذف‌های مرتبط با عدم جذب مجدد کریم باقری و زیاده‌روی در تجلیل از کریس رونالدو طی سفر اخیرش به تهران و تبدیل شدن به یک تیم پیش‌باخته در دیدار با النصر عربستان هم مزید بر علت شد و تیرهای تازه و مهلکی را بر قلب سرخ‌های تهرانی نشان داد.

دیگر تیر ترکش، مانند معمول تأخیر باشگاه در پرداخت دستمزد بازیکنان بود که باعث شد آنها به نشانه اعتراض سه روز تمرین نکنند و کارها را روی زمین بگذارند و سرمری چهار سال اخیر پرسپولیس مدعی شود که اصلاً قراردادی با این تیم ندارد!

با وجود همه این بدبختی‌ها و خودزنی‌ها، پرسپولیس نه تنها بدون حتی یک شکست باز هم صدرنشین لیگ برتر ایران است بلکه با شکست دادن الدحیل در قطر به شرایط آشفته‌اش در لیگ قهرمانان آسیا هم سروسامانی داده و اگر امشب و سپس ۱۶ آبان استقلال تاجیکستان را در دو دیدار رفت و برگشت دو تیم مغلوب کند، صعودش از گروه پنجم این مسابقات به مرحله حذفی را هم محتمل‌تر و در این عرصه نیز خودنمایی تازه‌ای خواهد کرد.

راز این جان‌سختی‌ها چیست و پرسپولیس چگونه توانسته است این طور ضدضربه و متخصص در نتیجه‌گیری شود؟ پاسخ این سؤال به طور دقیق مشخص نیست اما دیدار امشب در ورزشگاه آزادی تهران و مصاف سرخ‌ها با رقیب تاجیکستانی نمایش تازه‌ای از جان‌سختی تیمی خواهد بود که موفقیت در وجودش نهادینه شده و نشان به آن نشان که در جدول ۱۰ سال اخیر ۱۳ جام برده است و اینها به هیچ‌روی دستاورد کوچکی نیست.



مریم آزمون

اولین تمرین در استرالیا

تیم ملی فوتبال زنان که برای مقدماتی المپیک به استرالیا سفر کرده، دیروز اولین جلسه تمرینی‌اش در این کشور را برگزار کرد. مریم آزمون، سرمربی تیم پیش از آغاز تمرین امروز در خصوص برنامه تمرینی و خواسته‌های کادر فنی دقایقی را برای بازیکنان صحبت کرد. حفظ توپ و سانتر از جناحین مهمترین بخش‌های تمرین بود که بازیکنان زیر نظر کادر فنی در زمین اجرا کردند.



حسین ماهینی:

عقل کنعانی‌زادگان ۱۸ ساله است!

مصاحبه کنعانی‌زادگان درباره خودروی وارداتی‌اش در روزهای گذشته جنجال زیادی به پا کرده و واکنش‌های مختلفی داشته. یکی از آنها از طرف امیرمحمد یزدانی، ملی‌پوش کشتی بود که به تبعیض بین رشته‌های مختلف اعتراض کرد. حسین ماهینی، مدافع سابق پرسپولیس در واکنش به این اتفاق گفت: «حسین کنعانی‌زادگان را زیاد جدی نگیرید. یک اشتباهی کرد چون در اصل عقلش ۱۸ ساله است.»



فرشاد احمدزاده

تصمیم عجیب

فرشاد احمدزاده در بازی دیروز سپاهان مقابل آلمالیق نام پسرش «کایان» را پشت پیراهنش حک کرده بود. این تصمیم عجیبی از طرف احمدزاده بود و پیش از این سابقه نداشت که بازیکنی بخواهد نام فرزندش را به جای نام خودش پشت پیراهنش حک کند. مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا هم مخالفتی با این تصمیم نداشتند و او توانست با این پیراهن به بازی ادامه بدهد.

میانگین سنی ترکیب اولیه هوادار مقابل استقلال بالای ۳۱ سال بود

منتخب پیرمردها در جنگ بقا



شاید این روزها که لیگ برتر مرتب تعطیل می‌شود میانگین سنی بالای بازیکنان هوادار چندان این تیم را آزار ندهد، ولی در هفته‌های پایانی که قرار است مسابقات فشرده‌تر شود، بازی به فاصله پنج روز برای آنها دردسرساز خواهد شد. اوضاع این تیم که از پنج بازی اخیرش فقط یک امتیاز گرفته همین حالا هم خوب نیست

وگرنه مجبورند همچنان از بازیکنان باتجربه استفاده کنند. البته هوادار را باید مورد خاصی دانست که بیشتر بازیکنانی را انتخاب کرده که در آخرین سال‌های فوتبال حرفه‌ای‌شان هستند و تبعات آن در درازمدت به این تیم آسیب خواهد زد.

هنوز ۲۳ بازی تا پایان لیگ برتر باقی مانده و هوادار با ترکیب فعلی کار خیلی سختی در جنگ بقا دارد، مگر اینکه آنها نتوانند در نیم‌فصل با جذب چند مهره مناسب تمام خطوط تیم را تقویت کنند. البته نباید فراموش کرد که جمع کردن امتیازات در نیم‌فصل دوم سخت‌تر است و اگر هوادار به منطقه سقوط بیفتد، خروج از آن اصلاً آسان نخواهد بود. تیم محمود فکری این هفته میهمان گل‌گهر است و اگر در سیرجان امتیاز نکیرد شاید برای اولین بار وارد این منطقه بحرانی شود.

است باشگاه دیر یا زود به فکر تغییر کادر فنی بیفتد، ولی مشکل میانگین سن چیزی نیست که با این جابه‌جایی برطرف شود و سرمری بعدی هم مجبور است با همین تیم که استخوانبندی‌اش را بازیکنان مسن می‌سازند، کار کند.

علیه آیین‌نامه سازمان لیگ

سازمان لیگ با تغییر آیین‌نامه نقل و انتقالات امیدوار بود که تیم‌های لیگ برتری را مجبور به جوانگرایی کند. آنها تعداد بازیکنان بزرگسال را به ۱۹ نفر محدود کردند و سهمیه بازیکنان زیر ۲۵ سال حذف شد، ولی تجربه تیم هوادار نشان می‌دهد که با تصمیم‌گیری‌های یک شبه نمی‌توان فوتبال ایران را جوان کرد.

باشگاه‌ها و سرمربیان لیگ برتری زمانی سراغ بازیکنان جوانتر می‌روند که کیفیت فنی آنها اختلاف زیادی با بازیکنان بزرگسال نداشته باشد،

مصدوم شد، داریوش شجاعیان به زمین رفت که با ۳۱ سال سن دست کمی از بازیکنان اصلی تیم ندارد. بابک مرادی، دیگر تعویضی هوادار که مثل شجاعیان روبروی تیم سابق بازی کرد ۳۰ ساله است. امیرحسین بهادر ۲۱ ساله جوانترین بازیکن هوادار مقابل استقلال بود که در دقیقه ۹۰ به زمین رفت و چند دقیقه بیشتر بازی نکرد.

شاید این روزها که لیگ برتر مرتب تعطیل می‌شود میانگین سنی بالای بازیکنان هوادار چندان این تیم را آزار ندهد، ولی در هفته‌های پایانی که قرار است مسابقات فشرده‌تر شود، بازی به فاصله پنج روز برای آنها دردسرساز خواهد شد. اوضاع این تیم که از پنج بازی اخیرش فقط یک امتیاز گرفته همین حالا هم خوب نیست و آنها در یک قدمی منطقه سقوط هستند.

قطعاً فکری با تصمیماتش در این نتایج ضعیف سهم دارد و ممکن

داد تعدادی از آنها را جذب کند و علیرضا حقیقی، ایوب کلانتری و کریم اسلامی این بار در تهران همبازی شدند. به این جمع امین قاسمی‌نژاد هم اضافه شد که فصل گذشته پیراهن گل‌گهر را به تن داشت.

فکری بازی مقابل استقلال را با این ترکیب شروع کرد: حقیقی ۳۵ ساله، مرتضی منصوری ۳۵ ساله، صائب محبی ۳۰ ساله، فریبرز گرامی ۳۰ ساله، مهدی عبدی ۳۴ ساله، امیرحسین پورمحمد ۲۵ ساله، قائم اسلامی‌خواه ۲۸ ساله، محمد عباسی ۲۳ ساله، کلانتری ۳۲ ساله، قاسمی‌نژاد ۳۶ ساله و اسلامی ۳۷ ساله.

میانگین سنی ترکیبی که به زمین رفت ۳۱٫۳۶ سال بود. استقلال روی کاغذ تیم قوی‌تری است، ولی نمی‌توان تأثیر سن بالای بازیکنان هوادار در اکت تدریجی آنها در جریان بازی را نادیده گرفت. وقتی که کلانتری در اواخر نیمه اول

گزارش

هوادار جمعه شب مقابل استقلال شروعی طوفانی داشت و دو بار دروازه حسینی را باز کرد، ولی با گذشت زمان شاگردان نگوتم کنترل بازی را در دست گرفتند و با زدن سه گل اجازه ندادند که در حضور تماشاگران آبی امتیازات تقسیم شود. از ۱۶ دقیقه اول بازی که بگذریم، هوادار توان مقاومت دربارہ حملات حریف را نداشت و استقلال ۱۷ ضربه به سمت چهارچوب دروازه حقیقی زد که ۸ تا از آنها در چهارچوب بود.

در تیمی که محمود فکری بسته نکته قابل توجه سن بالای اکثر بازیکنان اصلی هوادار است. همزمان با پروژه جوانگرایی نساجی که مهدی رحمتی تصمیم به قطع همکاری با بازیکنان مسن فصل گذشته را گرفت، هوادار ترجیح

سوژه

مسابقه‌ای که برای پرسپولیس هم حساس است

النصر - الدحیل؛ دومین دوئل رونالدو و اولونگا



لیگ عربستان است، در حالی که اولونگا با ۵ گل زده در رده سوم گلزنان برتر لیگ قطر قرار دارد. رونالدو که سابقه قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا با منچستر یونایتد و رئال مادرید را دارد، امیدوار است که لیگ قهرمانان آسیا را هم با النصر ببرد. این تیم علاوه بر رونالدو می‌تواند روی ستارگانی مثل سادویو مانه، تالیسکا و روناوچ هم حساب کند و روی کاغذ مدعی اصلی قهرمانی است.

رسیدن به آمار هزار گل زده اعلام کرده و نمی‌خواهد هیچ فرصتی را از دست بدهد. ستاره پرتغالی در بازی امشب دوئل از راه دوری با مایکل اولونگا، مهاجم کنیایی الوحد خواهد داشت. این دومین بار است که این دو بازیکن روبروی هم قرار می‌گیرند. اولین برخورد آنها در ماه مارس ۲۰۱۸ بود که رونالدو برای رئال مادرید و اولونگا برای خیرونا بازی می‌کرد. رونالدو در حال حاضر با یازده گل زده بهترین گلزن

برای زنده نگه داشتن بخت صعود باید بتواند از عربستان با امتیاز برگردد. رونالدو که روی چمن ناهموار ورزشگاه آزادی مقابل پرسپولیس بیشتر تماشگر بود، در دومین بازی آسیایی النصر مقابل استقلال تاجیکستان یک گل زد و امشب هم به دنبال بالا بردن آمار گل‌های زده‌اش خواهد بود. رونالدو که شنبه در لیگ عربستان با یک ضربه ایستگاهی دیدنی دروازه «ضمک» را باز کرد به تازگی هدفش را

به محض پایان بازی امشب پرسپولیس - استقلال تاجیکستان، النصر در دومین بازی گروه E میزبان الدحیل است؛ مسابقه‌ای که نتیجه‌اش برای پرسپولیس اهمیت زیادی دارد. النصر با دو برد صدرنشین گروه است، ولی الدحیل که از دو بازی قبلی فقط یک امتیاز دارد، امیدوار است که با آمدن کریستف گالتیه، سرمری فصل قبل باری‌سن‌ژرمن به جای هرنان کرسپو نتایج بهتری بگیرد. الدحیل